Frater Johannes de Swalmen filius quondam Johannis de Swalmen sutoris 'unius aurei denarii antiqui communiter aude scilt vocati boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie Martini hyemalis ex septem hont terre sitis in parochia de Empel in loco dicto die Hostaden inter hereditatem Theoderici dicti Lemmens soen ex uno et inter hereditatem Gerardi de Ghelre ex alio venditum dicto quondam Johanni de Swalmen a Willelmo Kuijf de Merewijc prout in litteris (dg: l-) et quem nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Johanni de Middegael supportavit cum litteris et jure #et omnibus arrestadiis etc# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Scilder datum in crastino beati Laurentii.

BP 1183 f 183r 07 za 11-08-1403.

Broeder Johannes van Zwalmen zvw Johannes van Zwalmen schoenmaker verkocht aan voornoemde Johannes van Middegael een b-erfcijns van 1 oude schild of ander pajment van dezelfde waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en tuin van Denekinus gnd Claes soen, in Empel, ter plaatse gnd Assmijt, tussen Willelmus gnd Kuijf enerzijds en Petrus Tielen soen anderzijds, welke cijns aan wijlen voornoemde Johannes van Zwalmen schoenmaker was verkocht door voornoemde Denekinus Claes soen. Met achterstallige termijnen.

Frater Johannes de (dg: Swalmen) Zwalmen filius quondam Johannis de Zwalmen sutoris hereditarium censum unius denarii aurei antiqui

communiter scilt vocati boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto Denekini dicti Claes soen sitis in jurisdictione de Empel ad locum dictum communiter Assmijt inter hereditatem Willelmi dicti Kuijf ex uno et inter hereditatem Petri Tielen soen ex alio venditum dicto quondam Johanni de Zwalmen sutori a prefato Denekino Claes soen prout in litteris hereditarie vendidit dicto Johanni de Middegael supportavit cum litteris et jure et arrestadiis a quocumque tempore etc promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1183 f.183v.

secunda post Laurencii: maandag 13-08-1403.
in vigilia assumptionis Marie: dinsdag 14-08-1403.

BP 1183 f 183v 01 ma 13-08-1403.

Broeder Laurencius zv Theodericus Scout schoenmaker droeg over aan zijn broer Petrus Crabbart zv voornoemde Theodericus Schout $\frac{1}{4}$ deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn moeder Mechtildis eerste ev voornoemde Theodericus Scout, resp. aan hem zal komen na overlijden van zijn voornoemde vader Theodericus, in een huis en erf, in Den Bosch, beneden de Gevangenpoort aldaar, en in een huis en erf aldaar, achter voornoemd huis en erf, op de stroom aldaar, tussen erfgoed van wijlen Goeswinus Snellen enerzijds en de kerker van de gevangenen aldaar anderzijds.

Frater Laurencius filius Theoderici Scout #sutoris# quartam partem sibi (dg: successione advolutam) de morte quondam Mechtildis #sue matris# olim prime uxoris dicti Theoderici Scout successione advolutam et post mortem dicti Theoderici sui patris successione advolvendam in domo et area cum suis attinentiis singulis et universis sita in Busco subtus portam captivorum ibidem atque in domo et area sita ibidem retro dictam domum et aream supra aquam ibidem currentem inter hereditatem quondam Goeswini Snellen ex uno et carcerem captivorum ibidem ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Petro Crabbart suo fratri filio dicti Theoderici Schout promittens super omnia ratam servare (dg: et obligationem ex parte sui deponere). Testes Dijnther et Danijel datum secunda post Laurencii.

BP 1183 f 183v 02 ma 13-08-1403.

Destijds hadden Johannes Lombart, zijn vader Henricus Lombart, Henricus Lombart zv voornoemde Henricus Lombart, Henricus Kemmer en Johannes van der Vriesdonc in een schepenbrief van Den Bosch beloofd aan Wellinus Roveri 75 Hollandse gulden van graaf Willelmus. Vervolgens hadden Gerlacus gnd Rover Wellens, Johannes gnd Broc zvw Walterus Brocke en Johannes van Buedel beloofd voornoemde Johannes Lombart schadeloos te houden van 25 Hollandse gulden van voornoemde 75 Hollandse gulden die aan voornoemde Wellinus Roveri waren beloofd. Voornoemde Johannes Lombart droeg thans zijn deel in de laatstgenoemde belofte mbt voornoemde Gerlacus, Johannes Broc en Johannes van Buedel en hun goederen, over aan zijn broer Henricus Lombart.

Solvit.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Johannes Lombart Henricus Lombart eius pater Henricus Lombart filius dicti Henrici Lombart Henricus Kemmer et Johannes van der Vriesdonc promisissent indivisi super habita et habenda Wellino Roveri LXXV Hollant gulden comitis Willelmi in litteris scabinorum de Busco ut dicebat et cum deinde Gerlacus dictus Rover Wellens Johannes dictus Broc filius quondam Walteri Brocke et Johannes de Buedel promisissent indivisi super omnia dicto Johanni Lombart quod ipsi eundem Johannem Lombart de XXV Hollant gulden dictorum LXXV Hollant gulden dicto Wellino Roveri promissorum (dg: et) et a dampnis quibuscumque dicto Johanni die Lombart occasione dictorum XXV Hollant gulden evenientibus ac eventuris quitabunt et indempnem observabunt ut ipse dicebat constitutus igitur coram scabinis

infrascriptis dictus Johannes Lombart totam partem et omne jus sibi vigore iamdicte promissionis competente ad et supra dictum Gerlacum Johannem Broc et Johannem de Buedel et eorum bona ut dicebat legitime supportavit Henrico Lombart suo fratri (dg: pro). Testes Dijnther et Nijcholaus datum secunda post Laurencii.

BP 1183 f 183v 03 ma 13-08-1403.

Goderadis dvw Johannes gnd Bijе zvw Marcelius van den Broec droeg over aan haar zwager Johannes van Cartscot ev Elizabet dvw voornoemde Johannes Bijе een b-erfpacht van 2 mud rogge, uit een b-erfpacht van 2 mud 2 zester rogge, voor één helft maat van Tilburg en voor de andere helft maat van Moergestel, welke pacht van 2 mud 2 zester Johannes van der Dijesen zvw Goeswinus Herinc beloofd had aan voornoemde Johannes Bijе, met Lichtmis te leveren, één helft in Moergestel en de andere helft in Tilburg, gaande uit (1) $\frac{1}{4}$ deel van alle goederen, die waren van wijlen Johannes van de Steen, onder Tilburg, (2) $\frac{1}{4}$ deel van een hoeve, die was van voornoemde wijlen Johannes van de Steen, gnd Haghehorst, in Moergestel, welke b-erfpacht van 2 mud nu aan voornoemde Goderadis behoort. De pacht van 2 mud gaat na overlijden van voornoemde Johannes Cartscot en zijn vrouw Elizabeth naar Petrus wettige zoon van laatstgenoemde Johannes en Elizabeth, als die dan leeft, en anders naar naaste erfг van laatstgenoemde Elizabeth. Overlijdt voornoemde Petrus zonder wettig nageslacht, dan gaat de pacht naar erfг van zijn voornoemde moeder Elizabeth. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes of Goderadis, wie het eerst komt.

Goderadis filia quondam Johannis dicti Bijе filii quondam Marcelii van den Broec cum tutore hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis de hereditaria paccione duorum modiorum et duorum sextariorum siliginis pro una medietate mesure de Tilborch et pro reliqua medietate mesure de Ghestel prope Oesterwijn quam paccionem duorum modiorum et duorum sextariorum siliginis mensurarum predictarum Johannes van der Dijesen filius quondam Goeswini Herinc promiserat se daturum et soluturum dicto Johanni Bijе ꝑe hereditarie purificationis et mediatim in Ghestel et mediatim in Tilborch (dg: tradendam) predictis tradendam ex quarta parte omnium et singulorum bonorum #que fuerant# quondam Johannis de Lapide ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus infra parochiam de Tilborch sive sitis atque ex quarta parte cuiusdam mansi qui fuerat eiusdem quondam Johannis de Lapide dicti communiter Haghehorst sit[i] in parochia de Ghestel predicta prout in litteris et quam paccionem duorum modiorum siliginis dicta Goderadis nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni de Cartscot suo s[oro]rio #marito legitimo Elizabet sue uxoris filie dicti quondam Johannis Bijе# cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare (dg: et obligationem) tali conditione quod dicta paccio duorum modiorum siliginis statim post obitum predicti Johannis Cartscot et Elizabeth sue uxoris #amborum# succedet ad (dg: de) Petrum filium legitimum jamdictorum Johannis et Elizabeth ab eisdem pariter genitum si eundem protunc vivere contingat in humanis alioquin ad proximores heredes jamdicte Elizabeth hac conditione adiuncta si (dg: contig) dictus Petrus decessit absque prole legitima extunc dicta paccio duorum modiorum siliginis devolvetur ad (dg: supradictos) heredes dicte Elizabeth sue matris et ad neminem alium. Testes Dijnther et Danijel datum supra. Tradetur dicto Johanni vel Goderadi prius venienti.

BP 1183 f 183v 04 ma 13-08-1403.

Voornoemde Goderadis dvw Johannes gnd Bijе zvw Marcelius van den Broec droeg over aan haar voornoemde zwager Johannes van Cartscot ev Elizabet dvw voornoemde Johannes Bijе alle goederen, zowel cijnzen als pachten, die aan voornoemde Goderadis gekomen waren na overlijden van haar oom mr Gerardus van de Steen zvw Johannes van de Steen. De brief overhandigen aan

voornoemde Johannes Cartscot of Goderadis, wie het eerst komt.

Dictus Goderadis #cum tutore# omnia et singula bona scilicet census et pacciones dicte Goderadi de morte quondam magistri Gerardi (dg: van der St) de Lapide #sui avunduli# filii quondam Johannis de Lapide successione advoluta quocumque locorum consistentia ut dicebat hereditarie supportavit dicto Johanni de Cartscot promittens #cum tutore# super omnia ratam servare. Testes datum supra. Tradetur dicto Johanni Cartscot vel Goderadi prius venienti.

BP 1183 f 183v 05 ma 13-08-1403.

(dg: Gerardus zvw Petrus Oer ev Heijlwigis dvw Tielmannus Mathijs soen: een b-erfcijns van 8 pond en 10 schelling 5 schelling).

(dg: Gerardus filius quondam Petri Oer maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Tielmanni Mathijs soen hereditarium censum octo librarum et decem solidorum quinque solidorum).

BP 1183 f 183v 06 di 14-08-1403.

{Tevens gebaseerd op BP 1183 f 184r 01 za 25-08-1403}.

†Volcquinus gnd Mijs soen van Amersfoert

1. †Johannes (*) Goederadis
2. Amisius
3. Elizabeth (*) Cristianus die Rode
4. Margareta (*) Adrianus Mijkart
5. †Arnoldus
 - a. Volcquinus e.a. kinderen
 - b. Mechtildis (*) Henricus nzv Johannes van de Dijk

Goederadis wv Johannes zvw Volcquinus gnd Mijs soen van Amersfoert droeg over aan Amisius zvw voornoemde Volcquinus Mijs soen van Amersfoert, tbv hem (voor $\frac{1}{4}$), Cristianus die Rode (voor $\frac{1}{4}$), Adrianus Mijkart (voor $\frac{1}{4}$) en kvw Arnoldus zvw voornoemde Volcquinus Mijs soen (voor $\frac{1}{4}$), (1) haar helft in een huis⁴ en erf, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van Willelmus gnd Blockeels enerzijds en erfgoed van Agnes gnd Horters anderzijds, welk huis en erf aan wijlen voornoemde Johannes zv Volcquinus Mijs soen van Amersfoert was verkocht door Petrus gnd Claes soen, (2) haar vruchtgebruik in de andere helft van voornoemd huis en erf.

Goederadis relicta quondam Johannis filii quondam (dg: J..) Volcquini dicti Mijs soen de Amersfoert #cum tutore# unam medietatem ad se jure hereditario spectantem in domo et area sita in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem Willelmi dicti Blockeels ex uno et inter hereditatem Agnetis dicte Horters ex alio vendita dicto quondam Johanni filio (dg: quondam) Volcquini Mijs soen de Amersfoert a Petro dicto Claes soen prout in litteris atque usufructum dicte Goederadi quovis modo competentem in reliqua medietate domus et aree predictae ut ipsa dicebat hereditarie supportavit Amisio filio dicti quondam Volcquini Mijs soen de Amersfoert ad opus sui et ad opus Cristiani die Rode Adriani Mijkart et ad opus liberorum quondam Arnoldi filii dicti quondam Volcquini Mijs soen ab eodem Amisio pro una quarta parte et Cristiano pro una quarta parte Adriano pro una quarta parte et dictis liberis quondam Arnoldi filii quondam Volcquini Mijs soen pro una quarta parte possidendos cum omnibus litteris quas habuit etc promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Broeder datum in vigilia assumptionis Marie.

BP 1183 f 183v 07 di 14-08-1403.

(?dg: Amisius zvw Volcquinus) Mijs soen, Cristianus die Rode, Adrianus Mijkart, Volcquinus zvw Arnoldus zvw voornoemde Volcquinus Mijs soen en Henricus nzv Johannes van de Dijk ev Mechtildis dvw voornoemde Arnoldus

⁴ Zie → BP 1183 f 284r 03 do 13-03-1404, Adrianus Mijckart ev Margareta dvw Volcwinus Mijs soen droeg zijn $\frac{1}{4}$ deel in het huis over aan Amisius zvw voornoemde Volcwinus.

deden tbv Goederadis wv Johannes zvw voornoemde Volcquinus Mijs soen afstand van kleinodiën, huisraad en gebruiksvoorwerpen van wijlen voornoemde Johannes, waarin hij was overleden.

(?dg: Amisius filius quondam Volcquini) Mijs soen Cristianus die Rode Adrianus Mijkart (dg: et he) Volcquinus filius quondam Arnoldi filii quondam Volcquini Mijs soen predicti atque Henricus filius naturalis (dg: dicti quondam Arnoldi filii) Johannes de Aggere maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi super omnibus clenodiis domiciliis et utensilibus (dg: dicti) quondam #Johannis# (dg: Arnoldi) filii quondam Volcquini Mijs soen predicti in quibus dictus quondam (dg: Arnoldus) #Johannes# decessit ad opus Goederadis relicte dicti quondam (dg: Arnoldi) #Johannis# hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes.

1183 f.184r.

in crastino Bartholomei: zaterdag 25-08-1403.
 in festo Laurencii: vrijdag 10-08-1403.
 in vigilia assumptionis Marie: dinsdag 14-08-1403.
 in crastino assumptionis Marie: donderdag 16-08-1403.

BP 1183 f 184r 01 za 25-08-1403.

(dg: Amisius zvw Volcquinus Mijs soen van Amersfoort), Adrianus Mijkart ev Margareta, (dg: Cristianus die Rode ev Elizabeth), dvw voornoemde Volcquinus Mijs soen, (dg: Volcquinus zvw Arnoldus zvw voornoemde Volcquinus Mijs soen en Henricus nzv Johannes van de Dijk ev Mechtildis dvw voornoemde Arnoldus zvw Volcquinus) deden tbv Goederadis wv Johannes zvw voornoemde Volcquinus Mijs soen afstand van alle kleinodiën, huisraad en gebruiksvoorwerpen, die aan wijlen voornoemde Johannes behoorden en waarin hij was overleden. Voornoemde Adrianus verklaarde, voor zijn deel, door voornoemde Goderadis voldaan te zijn van alle schulden en geldbedragen die voornoemde Goderadis verschuldigd was aan hem of voornoemde wijlen Volcquinus Mijs soen.

(dg: Amisius filius quondam Volcquini Mijs soen de Amersfoort) Adrianus Mijkart maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris (dg: Cristianus die Rode maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris) filie (dg: -arum) dicti quondam Volcquini Mijs soen (dg: Volcquinus filius quondam Arnoldi filii quondam dicti quondam Volcquini Mijs soen et Henricus filius naturalis Johannis de Aggere maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi filii dicti quondam Volcquini) super omnibus et singulis clenodiis domiciliis et utensilibus #que# (dg: in quibus Johannes) #ad# quondam Johannem filius¹ dicti quondam Volcquini Mijs soen (dg: decessit) spectabant et in quibus ipse quondam Johannes decessit ad opus Goederadis relicte dicti quondam Johannis hereditarie renuntiaverunt promittentes (dg: ad manus {ruimte vrijgelaten} ad opus dicte Goderadis) ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere (dg: ?siv) insuper dictus (verbeterd uit: dicti) (dg: debitores) #in margine dextra:} Adrianus# palam recognoverunt! #quoad suam partem# eo (verbeterd uit: eis) fore satisfactum (dg: ab omnib) per dictam Goderadem ab omnibus debitis et pecuniarum summis que et quas dicta Goderadis dicto quondam Volcquino Mijs soen aut #sibi# (dg: dictis debitoribus) debebat aut debet a quocumque tempore evoluto usque in (dg: diem) diem presentem clamans in quitam. Testes Dijnther et Broeder datum in crastino Bartholomei.